

چرا رئیس مجلس از موضع خود کوتاه آمد

فشار برای نقض قانون اساسی

الف

فیصله در پله پایین

• شورای سردبیری •

سرمقاله روز دوشنبه هشتم آبان «جامعه فردا»، یک احتمال را مطرح می کرد: ممکن است برای حل مشکل ناشی از دستور نافی حقوق اساسی اقلیت های دینی سطح پیشنهاد نهاد فیصله بخش از مجمع تشخیص مصلحت نیز بالاتر برود. متأسفانه این اتفاق افتاده است. اکنون دیگر کسی پیشنهاد نمی دهد این مجمع در موضوع دخالت کند؛ مجلس مأمور شده است قانون انتخابات شوراها را به نحوی تغییر دهد که نظر فقهای شورای محترم نگهبان تأمین شود. اما این همه ماجرا نیست و مجلس جز با نقض چند اصل قانون اساسی نمی تواند پیشنهاد اختصاص رأی اقلیت های دینی به نامزدهای هم کیش آنها را صورت بندی کند.

هم اکنون زمره هایی هست که چرا رئیس مجلس، یعنی همان شخصی که در ماجرای موسوم به سبیتا موضع مستحکم دفاع از حقوق اساسی هموطنان اقلیت دینی را گرفت، دستور تشکیل گروهی برای باز تنظیم و تغییر قانون انتخابات را با مضمونی کاملاً مخالف با عقیده شخصی اش داده است؟

فشار از اینکه نشانه هایی از فشار به مجلس در موقعیت کنونی آشکار است، نگاهی از سر پیش بینی به روند آتی این ماجرا می تواند هشدار می دهد. با ما بدهد: بدون شک مجلس با آنچه آشکارا نقض قانون اساسی است موافقت نخواهد کرد و نتیجه آن است که بحران ساخته کج بینی در یزد، ممکن است لزوم مداخله مقامات ارشد نظام برای فیصله بخشی ماجرا از منظر حرف آخر را پدید آورد. این راهی مناسب نیست و خرج کردن یک دارایی ارزشمند برای امری است که به بهای بسیار ارزان تر قابل حصول می بود.

کماکان می توان گفت عقل سلیم حکم می کند نهاد نگهبان قانون اساسی باید حل این معضل را به دوش گیرد و گره را به دست و کلام خویش بگشاید. گذاشتن وظیفه شکستن قانون اساسی به عهده مجلس، بدترین گریز گاهی است که ستون اصلی نظام را - که در روز سخت تکیه گاه ماست - سست می کند.

از میان صفحات

ملاقات میرحسین موسوی با خواهرانش

دو تن از خواهر میرحسین موسوی اعلام کردند که روز جمعه توانستند به دیدار میرحسین موسوی و زهرا رهنورد بروند. همچنین دو نفر از اعضای ارشد حزب اعتماد ملی نیز در روزهای اخیر با مهدی کروبی ملاقات داشته اند.

صفحه ۲ را بخوانید

غائله انتصاب های بحث برانگیز شهردار

درست ۱۰ سال پیش و در چنین روزهایی بود که محمدعلی نجفی، معصومه ایتکار، احمد مسجد جامعی و هادی ساعی بعد از رأی که برای شهردار شدن به محمدباقر قالیباف داده بودند در جلسه های خصوصی با قالیباف در مجموعه «شیان» شرکت می کردند تا باهم «رایزنی» کنند.

صفحه ۵ را بخوانید



خادم الحسین منذر ناصر عبدالله ۵۶ ساله ساکن منطقه خضر استان سماوه، معلم پرورشی مدرسه راهنمایی است. منذر در زمان حکومت بعث، فراری بوده و پس از دوران دیکتاتوری عراق، با آسایش زندگی می کند. او عضو اتحادیه هنرمندان استان سماوه عراق است و علاوه بر معلمی در کار هنر و تئاتر هم دستی دارد. بازی در نمایش «فانچ» که درباره امام حسین (ع) بوده، یکی از موارد کارنامه هنری اوست. عکس: مجتبی حیدری / مهر

مدیرکل خاور میانه وزارت خارجه:

از سوریه خارج می شویم

نامه علی رهبری، رهبر سابق ارکستر سمفونیک به سیدعباس صالحی

جلوی اقدامات نمایشی و ولخرجی ها را بگیرد

مصادیق خشونت در جمعیت دانش آموزان دختر بیشتر است

افزایش خشونت خفته در دختران

کسری ۱۴۹۴ میلیارد تومانی

برای تکمیل خدمات زیربنایی پردیس

ایستنا: با وجود کمک هایی که سال قبل به مسکن مهر پردیس شد، امسال هیچ گونه اختصاص یارانه یا منابع مالی و اوراق خزانه اسلامی برای تکمیل خدمات زیربنایی و رونمایی مسکن مهر پردیس انجام نشده و هم اکنون اگر شرکت عمران بتواند ۱۰۹۰ میلیارد تومان از طریق مشارکت جذب کند، ۱۴۹۴ میلیارد تومان کمک دولتی هم نیاز دارد. سعید غفوری، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس در این خصوص توضیح داد: برای تأمین این مبالغ با توجه به سیاست های شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید مبلغ ۱۰۹۰ میلیارد تومان از طریق فروش زمین، تهاتر، جذب سرمایه گذار برای مشارکت که از طریق فراخوان اعلام شده است و سایر روش های مشارکتی توسط شرکت عمران شهر جدید پردیس تأمین می شود؛ اما تأمین و پرداخت مابه التفاوت آن به مبلغ ۱۴۹۴ میلیارد تومان می بایست به هر روش ممکن شامل اوراق خزانه اسلامی، یارانه مسکن مهر، درج در بودجه پروژه های تملک دارایی های سرمایه ای کشور به این شهر جدید با توجه به طولانی شدن پروژه مسکن مهر و در اضطرار بودن متقاضیان محترم ضروری است که از مبلغ مذکور می توان ۴۰۰ میلیارد تومان زیرساخت به وزارت نیرو اختصاص یابد که ایشان وظایف ذاتی خود در اجرای شبکه های زیرساخت اقدام کنند.

طرح جدید واردات خودرو روی میز

هیات وزیران

خانه ملت: وزیر صنعت، معدن و تجارت از طرح جدیدی برای واردات خودرو خبر داد. محمد شریعتمداری با اشاره به مسدود شدن سایت ثبت سفارش واردات خودرو، اظهار کرد: این طرح برای دولت قیل بوده است. او ادامه داد: به همین جهت پیشنهاد جدیدی با ضوابط مشخصی برای واردات خودرو تقدیم هیات وزیران شده است. او تأکید کرد: هر زمان که طرح پیشنهادی به تأیید هیات وزیران برسد، ابلاغ و اجرایی می شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص زمان ابلاغ طرح پیشنهادی جدید در زمینه واردات خودرو بیان کرد: نمی توان از طرف دولت زمانی را برای این امر بیان کرد، هر زمان در دستور قرار گیرد، مراحل قانونی طرح طی خواهد شد.

روایت وزیر نفت از قراردادهای نفتی با روس ها

خبری از سرمایه گذاری ۳۰ میلیارد دلاری نشد؛ گاز پروم مهلت خواست

این گفت و گوها از رقم ۳۰ میلیارد دلاری قرارداد ایران و روسیه در زمینه انرژی برده برداشت و همکاری دو کشور را شامل انجام عملیات سواپ، عرضه نفت و فرآورده های نفتی، آموزش کارکنان و نوسازی پالایشگاه های نفتی دانست.

صفحه ۶ را بخوانید

بین الملل و بازرگانی، گفت «یکی از تفاهنامه هایی که میان مدیرعامل شرکت روسنفت و شرکت ملی نفت ایران امضا شده، تفاهنامه رازداری و محرمانگی بوده». اما خبرگزاری های رویترز و فایننشال تایمز، به نقل از مدیر شرکت دولتی روسنفت، برخی جزئیات قرار ایران و روسیه در بخش نفت با یکدیگر را اعلام کردند. اینگور سسچین در

جامعه فردا: روس ها جای پای خود را در صنعت نفت و گاز ایران محکم می کنند. سفر یکروزه ولادیمیر پوتین با تیم همراهش به ایران، امضای تفاهنامه های نفتی بین دو کشور را با خود همراه کرد. با این حال، طرف ایرانی از ذکر جزئیات این تفاهنامه خودداری کرد و آنطور که امیرحسین زمانی نیا، معاون وزیر نفت در امور

به منظور بهبود در اجرای پروژه های عمرانی انجام گرفت

مهلت یک ماهه کمیسیون عمران برای ارتقای کیفیت

برای بهبود کیفیت مصالح و اجرای پروژه های عمرانی مکلف شده اند، ادامه داد: مسئولان سازمان استاندارد، مرکز تحقیقات وزارت راه و آزمایشگاه مکانیکی خاک به کمیسیون عمران دعوت شدند و یک ماه فرصت دارند تا برنامه اجرایی خود برای ارتقای کیفیت مصالح ارائه کنند.

کیفیت مصالح ساختمانی، توضیح داد: با کمبود پول و اعتبار هزینه های زیادی برای جاده سازی می کنیم، ولی به سطح پایین کیفیت مصالح در کشور این ساخت و سازها دوام لازم را ندارند و آسفالت ها موج پیدا می کنند. او با بیان اینکه در ماده ۶۰ قانون برنامه ششم دستگاهها

خانه ملت: رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: مسئولان سازمان استاندارد، مرکز تحقیقات وزارت راه و آزمایشگاه مکانیکی خاک برای تدوین برنامه اجرایی کیفیت مصالح ساختمانی، یک ماه فرصت دارند. محمد رضا رضایی کوچی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در خصوص لزوم ارتقای

با گذشت بیش از ۳ ماه

مشکلات هپکو و آذر آب همچنان ادامه دارد

نامناسب این دو واحد تولیدی باعث شد شریعتمداری، وزیر صنعت با برگزاری جلسه ای به معاون امور صنایع خود دستور دهد تا تمامی قراردادهای موجود در شرکت های هپکو و آذر آب را پیگیری و روزانه گزارش این موضوع را اعلام کند.

اما بررسی مشکلات آذر آب و هپکو فقط به پرداخت حقوق کارگران این واحدها که چندین ماه معوق شده بود، ختم شد و هنوز تدبیری برای احیای این واحدهای تولیدی انجام نشده است. البته در آن مقطع انتشار اخبار مختلف از وضعیت

تسلیت: وزیر صنعت، اوایل مهر ماه امسال دستور پیگیری وضعیت هپکو و آذر آب را اعلام کرد؛ اما هنوز خبری از گزارش رفع مشکلات این دو واحد صنعتی نیست. بیش از سه ماه از اعتراض کارگران هپکو و آذر آب می گذرد؛

هوشمندانه دیده شوید

سازمان مطالعات بازرگانی و توسعه بازاریابی
۸۸۹۴۷۸۱۲ - ۸۸۹۴۷۰۷۵ - ۸۸۹۴۷۰۳۲

جامعه فردا
در فضای مجازی

@jameefarda
jameefarda.com
jameefarda@gmail.com

